Проект

Совет народных депутатов города Коврова
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от «____»_________2022                                                                             № ______________

О внесении изменений в Положение о порядке
и условиях продажи жилых помещений
муниципального жилищного фонда города Коврова,
утвержденное решением Совета народных
депутатов  города Коврова от 29.06.2016 № 134
(в ред. от 22.12.2021)

Руководствуясь ст. 250 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 59 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Ковров, «Общим порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Коврова», утвержденным решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 17.01.2001 № 2/1 (с изменениями и дополнениями), рассмотрев представление  главы города от _________ № ________, Совет народных депутатов города Коврова  решил:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке и условиях продажи жилых помещений муниципального жилищного фонда города Коврова, утвержденное решением Совета народных депутатов  города Коврова от 29.06.2016 № 134 (в ред. от 22.12.2021):
      	- подпункт «д» пункта 1.2 дополнить словами: «в случае невозможности предоставления указанной доли по договору социального найма, в соответствии со ст. 59 Жилищного кодекса Российской Федерации»;
- пункт 4.1. изложить в следующей редакции: «Продажа доли, принадлежащей муниципальному образованию город Ковров, в праве общей долевой собственности на жилое помещение осуществляется в соответствии с нормами ст. 250 Гражданского кодекса Российской Федерации при невозможности ее предоставления по договору социального найма».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
города Коврова                                                                                                             А.В. Зотов